A Comissão Eleitoral Local informa a lista de Mesários, Escrutinadores, Fiscais dos candidatos a Reitor e
Representante da Comissão Eleitoral Local, para o processo eleitoral do dia 01 de junho de 2017, para
preenchimento dos cargos de Reitor do Ifes e Diretor-Geral do campus Aracruz, conforme Resolução nº 2
do Conselho Superior artigos de 28 a 32.

Horário Representantes

9h às 12h

Comissão Eleitoral Local
Allan Loureiro Rosalino – Siape 2007773

Erick Spalenza – 20151QUINT0367

Presidente José Alexandre de Souza Gadioli – Siape 3491804

Vice-presidente Elimara do Rosário Cao – Siape 1918659

Secretário Janaine dos Anjos Oliveira – 20151ENGMEC0386

Suplentes

Patrícia Silvana Silva Andreão – Siape 1655746
Paulo Ribeiro Neto – Siape 3209957

Kathleen Yasmin Oliveira Santana – 20151QUINT0251
Atílio Grippa Roni – 20151QUINT0723

12h às 15h

Comissão Eleitoral Local
Paulo Cezar Camargo Guedes – Siape 1950577
Antonio Ricardo Grippa Satiro – Siape 2149725

Presidente Josimar Antônio Cusini Grippa – Siape 1652550

Vice-presidente Kenya Locatelli – Siape 2145484

Secretário Maiara Barbosa Araújo – 20141LQUIM0346

Suplentes

Maycoln Depianti Conci – Siape 1701637

Alexandre Maia Ferreira – Siape
Layza Spinassé – Siape 1918663

15h às 18h

Comissão Eleitoral Local
Briscia Oliveira Prates Rigoni – Siape 2332651
Claudia Helena Denadai Cassaro – Siape 2160860

Presidente Almir Andreão – Siape 1243693

Vice-presidente Laize Dalla Bernardina Monteiro – Siape 1965782

Secretário Sulamita Loureiro Rocha – 20131LQUIM0039

Suplentes
Laerte Nogueira Fernandes – Siape 2774944

Antônio Marcos Feitosa Perim – Siape 16708326

18h às 21h

Comissão Eleitoral Local
Francis Carlos Morelato Marin – Siape 1985772

João Filipi Lombardi Bosi – 20141LQUIM0095

Presidente Frederico da Silva Fortunato – Siape 1815127

Vice-presidente Tatiana Candeia da Silva – Siape 2694576

Secretário Thyara Demarta Borges – 20111LQUIM0182

Suplentes
Gueder Alves Assumpção – Siape 2570089

Ernandes Marcos Scopel – Siape 2278520

Fiscais dos

Candidatos

Jadir José Pela
Felipe Schirmann Francisco – Siape 1967285

Amandda Rosário de Sousa – Siape 2973632

Márcio Có
Vinicius Guilherme Celante – Siape 1983184

Igor Henrique Beloti Pizetta – Siape 1026928

Milson Lopes de Oliveira Thalismar Matias Gonçalves – Siape 1352185

Leandro Bitti Santa Anna
Warlen Alves Monfardini – Siape 2056108
Renan Campagnaro Soprani – Siape 1918648

Apuração dos
votos

21h às 22h
Comissão Eleitoral Local

Antonio Ricardo Grippa Satiro – Siape 2149725
Paulo Cezar Camargo Guedes – Siape 1950577

Pedro Vitor Morbach Dixini – Siape 1124236

Briscia Oliveira Prates Rigoni – Siape 2332651
Claudia Helena Denadai Cassaro – Siape 2160860

Allan Loureiro Rosalino – Siape 2007773
Rachel Maria da Penha França – Siape 1790729

Leonardo de Souza Oliveira – Siape 2306563

Tiago Pulce Berteli – Siape 2313105
João Filipi Lombardi Bosi – 20141LQUIM0095

Camila de Carli Ferreira – 20151ENGMEC0165

Atenciosamente,

Paulo Cezar Camargo Guedes
Presidente da Comissão Eleitoral Local do Campus Aracruz 2017

Portaria nº 080, de 27 de março de 2017